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Reykjavík, 17. október 2019.

Vísað er til erindis nefndasviðs Alþingis, dags. 26. september sl., þar sem endurskoðendaráði var 
boðið að senda stjómskiyunar- og eftirlitsnefnd umsögn um frumvarp til laga um breytingar á 
lögum um ríkisendurskoðanda og endurskoðun ríkisre ’.cn' íga, 125. mál.

í frumvarpinu er lagt til að bætt verði nýjum málslið við 21 gr. laga um ríkisendurskoðanda og 
ríkisendurskoðun þar sem kveðið er á um að ákvæði 4. gr. laga um endurskoðendur og 
endurskoðun taki ekki til ríkisendurskoðanda Ríkisendurskoðunar eða starfsmanna embættisins, 
en í umræddri 4. gr. er kveðið á um það að endurskoðun skuli fara fiam á vegum 
endurskoðunarfyrii tækis.

Endurskoðendaráð gerir ekki athugasemdir við frumvarpið, en bendir á aó þó að frumvarpið 
verði að lögum hvílir skylda á þeim endurskoðendum sem starfa hjá Ríkisendurskoðun og annast 
endurskoðun ársreikninga, sjóða og ríkisfyrirtækja þar sem ríkið á helmingshlut eða meira til að 
starfa samkvæmt formlegu gæðakerfi, sbr. 1. mgr. 18. gr. laga nr. 94/2019. Bendir 
endurskoðendaráð á að í ljósi ákvæða ffumvarpsins sé e.t.v. ástæða til að kveða sértaklega á um 
það hver ber ábyrgð á gæðakerfi Ríkisendurskoðunar, en í 3. málsl. 1. mgr. 18. gr. laga nr. 
94/2019 segir að stjóm endurskoðunarfyrirtækis skuli bera ábyrgð á gæðakerfmu og skuli kerfí 
metið árlega.

Virðingarfyllst,

Áslaug Ámadótur, 
formaður endurskoðendaráós
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Efni: Umsögn um frumvarp til laga um breytingu á lögum um ríkisendurskoðanda og 
endurskoðun ríkisreikninga, nr. 46/2016, með síðari breytingum -  þingmál 125

Ríkisendurskoðandi hefur þann 26. september 2019 móttekið tölvupóst þar sem gefínn 
er kostur á að veita umsögn um ofangreint þingmál.

Um er að ræða frumvarp sem lagt er fram a f  hálfu forsætisnefndar þar sem kveðið er á 
um breytingar á 1. mgr. 21. gr. laga nr. 46/2016, um ríkisendurskoðanda og 
endurskoðun ríkisreikninga.

Nánar tiltekið kveður frumvarpið á um að ákvæði 4. gr. nýsamþykktra laga um 
endurskoðendur og endurskoðun nr. 94/2019, gildi ekki um ríkisendurskoðanda, 
Ríkisendurskoðun eða starfsmenn embættisins.

í greinargerð með frumvarpinu kemur skýrt fram af hverju þörf er á umræddri 
lagabreytingu og tekur ríkisendurskoðandi undir það sem þar kemur fram. 
Ríkisendurskoðandi telur nauðsynlegt að frumvarpið verði samþykkt til að koma í veg 
fyrir misskilning og ágreining síðar meir um starfsskyldur og heimildir 
ríkisendurskoðanda, Ríkisendurskoðunar og starfsmanna embættisins.
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